
LEI

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

23 de Dezembro de  2014 - ANO - XIII. Nº 849 - Pág. 01 à  368

LEI Nº 2.587, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2014. Estima a Receita e
fixa a Despesa do Município para o Exercício Financeiro de 2015. O
PREFEITO MUNICIPAL DE CAUCAIA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA

TÍTULO I - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. Art. 1º.

I -

II -

DOS
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL.

Art. 2º.

Art. 3º.

Faço saber que a
aprovou e eu sanciono e promulgo a

seguinte Lei: Esta
Lei estima a receita do Município de Caucaia para o exercício de 2015, no
montante de R$ 609.770.743,57

,
e fixa a despesa em igual a valor, nos termos do art. 165, $ 5º, da
Constituição Federal, compreendendo: O Orçamento Fiscal, no valor de
R$ 440.933.534,08 (quatrocentos e quarenta milhões, novecentos e trinta e
três mil, quinhentos e trinta e quatro reais e oito centavos), referente aos
Poderes do Município, Órgãos e Entidades da Administração Municipal
direta e indireta, inclusive Fundos instituídos e mantidos pelo Poder
Público; O Orçamento da Seguridade Social, no montante de R$
168.837.209,49 (cento e sessenta e oito milhões, oitocentos e trinta e sete
mil, duzentos e nove reais e quarenta e nove centavos), abrangendo todos os
Órgãos da Administração Pública Municipal direta e indireta, e Fundos
instituídos e mantidos pelo Poder Público Municipal, todos vinculados à
assistência e promoção social, saúde e previdência. TÍTULO II -

CAPÍTULO I - DA ESTIMATIVA DA RECEITA. Fica estimada a
Receita total do Município, a preços correntes, em R$ 609.770.743,57

. As receitas decorrentes da
arrecadação de tributos, contribuições e de outras receitas correntes e de
capital, previstas na legislação vigente, discriminadas, em anexo, a esta Lei,
são estimadas com o seguinte desdobramento:

(seiscentos e nove milhões, setecentos e
setenta mil, setecentos e quarenta e três reais e cinqüenta e sete centavos)

(seiscentos e nove milhões, setecentos e setenta mil, setecentos e quarenta
e três reais e cinquenta e sete centavos)

Receitas Correntes 570.311.241,94
Receita Tributaria 51.123.809,95
Receitas de Contribuicoes 17.535.983,17
Receita Patrimonial 16.438.394,17
Receita de Servicos 716.593,82
Transferencias Correntes 464.970.838,72
Outras Receitas Correntes 19.525.622,11
Receitas de Capital 51.557.881,72
Operacoes de Credito 20.357.862,00
Alienacao de Bens 1.000.000,00
Transferencias de Capital 30.200.019,72
Receita Correntes Intra-Orcamentarias 23.188.588,00
Receita de Contribuicoes 23.188.588,00
Deducoes das Receitas Correntes para o FUNDEB (35.286.968,09)
Total 609.770.743,57

CAPÍTULO II - DA FIXAÇÃO DA DESPESA - Seção I - Da Despesa
Total. Art. 4º. A Despesa Orçamentária, no mesmo valor da Receita
Orçamentária, é fixada em R$ 609.770.743,57

, apresenta, por categoria econômica e grupo de despesa, o
seguinte desdobramento:

(seiscentos e nove milhões,
setecentos e setenta mil, setecentos e quarenta e três reais e cinquenta e
sete centavos)

Despesas Correntes 463.471.455,80

Pessoal e Encargos Sociais 261.179.893,11

Juros e Encargos da Divida 1.231.463,60

Outras Despesas Correntes 201.060.099,09

Despesas de Capital 143.763.687,77

Investimentos 134.785.347,27

Inversoes Financeiras 3.822.475,00

Amortizacao da Divida 5.155.865,50

Reserva de Contingencia 2.535.600,00

Total 609.770.743,70

Seção II - Da Distribuição da Despesa por Órgão.Art. 5º.ADespesa fixada
à conta de recursos previstos no presente título apresenta, por Órgão, o
seguinte desdobramento:

ORGAOS E ENTIDADES VALOR - R$
01. CAMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA 12.444.800,00
02. GABINETE DO PREFEITO 3.891.662,00
03. GABINETE DO VICE-PREFEITO 1.487.845,00
04. PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 4.893.824,33
05. SECRETARIA MUNICIPAL DE FIN ANCAS, PLANEJ. E ORCAMENTO 28.077.390,00
06. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAU DE 117.551.190,00
07. SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 23.612.310,71
08. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA CAO 222.301.207,75
09. SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 74.988.076,00
10. SECRETARIA MUNICIPAL AGRICULT URA PECUARIA E PESCA 5.450.927,05
11. AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO MUNICIPIO DE CAUCAIA S/A 2.020.271,00
13. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA CAO E RECURSOS HUMANOS 37.035.698,49
15. ASSESSORIA DE COMUNICACAO E CERIMONIAL 2.579.353,77
16. CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAIS DO MUNICIPIO 1.674.787,00
20. SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURAN CA URBANA E TECNOLOGIA 16.571.406,20
23. SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E EMPREENDEDORISMO 2.540.785,92
25. SEC. MUNICIPAL DE GOV., E DE ARTICULACAO POLITICA 2.039.278,00
26. SEC. MUNICIPAL DE PATRIMO NIO, SERV. PUBLICOS E TRANSPORTE 36.759.895,35
27. SECERTARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL 9.063.101,00
32. SEC. MUNICIPAL DO TURISMO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE 4.786.934,00
TOTAL GERAL 609.770.743,57

Parágrafo único

Parágrafo
Único

.

CAPÍTULO III - DA
AUTORIZAÇÃO PARAABERTURADE CRÉDITO.Art. 6º.

I -

II -

III -

IV -

I –

II –

III -

Integram esta Lei os anexos demonstrativos das
Receitas e Despesas para a programação de trabalho dos Poderes,
órgãos e entidades e unidades orçamentárias.

Fica
o Chefe do Executivo Municipal, após aprovação do Poder Legislativo
desta Lei Orçamentária, autorizado a: Abrir créditos suplementares,
de modo a atualizar os valores orçados nesta Lei, à conta do excesso de
arrecadação, até o limite de 80% (oitenta por cento) e representado
pelo total positivo das diferenças acumuladas mês a mês, entre a
arrecadação prevista e a realizada (item II, do parágrafo 1º, do Art. 43
da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964) e dentro do que estabelece a
Constituição Federal no seu art. 167, itens III, V, VI e IX; Abrir
créditos suplementares, até o limite de 80% (oitenta por cento) do total
da Despesa Fixada nesta Lei, atualizada nos termos deste artigo,
utilizando como fonte de recursos compensatórios, as disponibilidades
referidas nos itens I, II, III e IV do parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal
nº 4.320, de 17 de março de 1964 e dentro do que estabelece a
Constituição Federal no seu Art. 167, itens III, V, VI e IX; Abrir
créditos suplementares com a finalidade de atualizar as dotações
orçamentárias à conta de recursos provenientes de excesso de
arrecadação e de rendimentos de aplicação financeira de Convênios e
Operações de Crédito, em conformidade com o Art. 43, parágrafo 1º,
incisos I e II, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, tendo
como limite os valores dos respectivos instrumentos jurídicos e
contratos celebrados, e dentro do que estabelece a Constituição
Federal no seu Art. 167, itens III, V, VI e IX. abrir créditos
suplementares, a fim de ajustar os orçamentos de órgãos
reestruturados, em conformidade com o previsto no Inciso III, do § 1º
do Art. 43, da Lei nº 4.320, de 17 de março 1964, até o montante dos
saldos das dotações orçamentárias dos respectivos órgãos.

Os limites acima estabelecidos não serão onerados quando o
crédito destinar a: atender insuficiências de dotações do grupo de
Pessoal e Encargos Sociais, mediante a utilização de recursos oriundos
da anulação de despesas consignadas ao mesmo grupo; atender ao
pagamento de despesas decorrentes de precatórios judiciais,
amortização e juros da dívida, mediante utilização de recursos
provenientes de anulação de dotações; atender insuficiências de
outras despesas de custeio e de capital consignadas em Programas de
Trabalho das funções Saúde e Saneamento, Assistência e Previdência,
e em Programas de Trabalho relacionados à Merenda Escolar e
Manutenção e Desenvolvimento do Ensino, mediante o cancelamento

.



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849

de dotações das respectivas funções; incorporar os saldos
financeiros, apurados em 31 de dezembro de 2014, e o excesso de
arrecadação de recursos vinculados de Fundos Especiais, quando
se configurar receita do exercício superior às previsões de despesas
fixadas nesta Lei; alocar recursos resultantes de variação
monetária ou cambial das operações de crédito previstas nesta Lei,
exclusivamente aos projetos ou atividades, originalmente
programados. CAPÍTULO IV -

Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a realizar
operações de crédito por antecipação de receitas, até o limite
previsto na Constituição Federal, e de conformidade com o
disposto nosArtigos 32, 33, 35, 36, 37 e 38 da Lei Complementar nº
101, de 04 de maio de 2000, podendo oferecer, em garantia,
parcelas de Recursos do Tesouro Municipal dentro do que
estabelece a Constituição Federal noArt. 167. Fica o Poder
Executivo autorizado a contrair financiamentos com agências
nacionais e internacionais oficiais de crédito, para aplicação em
investimentos fixados nesta lei, bem como a oferecer as
contragarantias necessárias à obtenção de garantias do Tesouro
Nacional para realização desses financiamentos. CAPÍTULO V -
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS. Esta Lei atualiza o Plano
Plurianual e a Lei das Diretrizes Orçamentárias, especialmente no
que se referem aos Programas, projetos e atividades, bem como às
Metas Fiscais. Esta Lei entra em vigor a partir de 1º de

IV –

V –

DA AUTORIZAÇÃO PARA
CONTRATAÇÃO DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO. Art. 7º.

Art. 8º.

Art. 9º.

Art. 10º

EDITAL DE PUBLICAÇÃO N° 2014.11.28-1. O Prefeito do
Município de CAUCAIA – Estado do Ceará,
WASHINGTON LUIZ DE OLIVEIRA GOIS,

RESOLVE: LEI MUNICIPAL N°
2.587/2014 DE 28/11/2014, DISPÕE SOBRE O
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA O MUNICÍPIO DE
C A U C A I A , E X E R C Í C I O 2 0 1 5 E D Á O U T R A S
PROVIDÊNCIAS,

cidadão
em pleno

exercício do cargo e no uso competente de suas atribuições,
notadamente as conferidas peloArt. 28, Inciso X, da Constituição do
Estado do Ceará, publicar a

que

das seguintes formas: 1. Mediante afixação
nos locais de amplo acesso do público em geral no âmbito do
Município de CAUCAIA/CE; e 2. Em meio eletrônico de acesso ao
público conforme disposto no Art. 48 da LRF, no endereço:

. 3. Em meio eletrônico de
acesso ao público conforme disposto no Art. 48 da LRF, no
endereço. . PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-
SE, CUMPRA-SE. Paço do Poder Executivo Municipal de
CAUCAIA – Estado do Ceará, em 28 de Novembro de 2014.
WASHINGTON LUIZ DE OLIVEIRA GOIS – PREFEITO
MUNICIPAL.

www.municipiosconsultoria.com.br

www.caucaia.ce.gov.br

janeiro de 2015, revogadas as disposições em contrário.PAÇO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA em, 28 de
novembro de 2014. WASHINGTON LUIZ DE OLIVEIRA
GOIS - Prefeito Municipal.



PÁG. 03 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 04 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 05 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 06 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 07 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 08 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 09 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 10 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 11 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 12 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 13 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 14 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 15 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 16 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 17 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 18 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 19- DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 20 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 21 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 22 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 23 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 24 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 25 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 26 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 27 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 28 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 29 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 30 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 31 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 32 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 33 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 34 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 35 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 36 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 37 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 38 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 39 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 40 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 41 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 42  - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 43 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 44 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 45 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 46 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 47 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 48 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 49 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 50 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 51 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 52 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 53 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 54 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 55 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 56 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 57 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 58 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 59 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 60 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 61 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 62 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 63 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 64 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 65 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 66 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 67 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 68 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 69 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 70 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 71 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 72 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 73 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 74 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 75 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 76 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 77 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 78 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 79 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 80 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 81 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 82 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 83 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 84 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 85 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 86 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 87 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 88 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 89 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 90 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 91 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 92 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 93 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 94 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 95 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 96 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 97- DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 98 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 99 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 100 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 18 de Dezembro de 2014 - Nº 848



PÁG. 101 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 102 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 103 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 104 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 105 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 106 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 107 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 108 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 109 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 110 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 111 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 112 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 113 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 114 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 115 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 116 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 117 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 118 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 119- DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 120 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 121- DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 122 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 123 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 124 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 125 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 126 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 127- DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 128 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 129 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 130 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 131 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 132 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 133 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 134 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 135 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 136 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 137  - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 138 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 139 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 140 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 141 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 142 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 143 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 144 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 145 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 146 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 147 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 148 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 149 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 150 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 151 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 152 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 153 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 154 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 155 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 156 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 157 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 158 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 159 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 160 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 161 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 162 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 163 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 164 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 165 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 166 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG.167 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 168 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 169 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 170 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 171 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 172 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 173 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 174 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 175 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 176 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 177 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 178 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 179 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 180 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 181 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 18 de Dezembro de 2014 - Nº 848



PÁG. 182 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 183 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 184 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 185 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 186 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 187 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 188 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 18 de Dezembro de 2014 - Nº 848



PÁG. 189 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 190- DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 191 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 192 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 193 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 194 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 195 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 196 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 197 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 198 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 199 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 200 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 201 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 202 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 203 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 204 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 205 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 206 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 207 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 208 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 209 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 210 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 211 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 212 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 213 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 214 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 215 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 216 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 217 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 218 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 219 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 220 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 221 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 222 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 223 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 224 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 225 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 226 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 227 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 228 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 229 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 230 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 231 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 232 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 233 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 234 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 235- DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 236 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 237- DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 238 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 239 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 240 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 241 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 242 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 243 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 244 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 245 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 246 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 247 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 248 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 249 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 250 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 251 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 252 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 253 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 254 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 255 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 256 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 257 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 258 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 259 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 260 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 261 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 262 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 263 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 264 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 265 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 266 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 267 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 268 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 269 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 18 de Dezembro de 2014 - Nº 848



PÁG. 270 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 271- DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 272 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 273 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 274 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 275 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 276 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 277 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 278 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 279 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 280 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 281 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 282 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 283 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 284 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 285 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 286 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 287 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 288 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 289 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 290 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 291 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 292 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 293 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 294 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 295 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 296 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 297 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 298 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 299 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 300 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 301 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 302 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 303 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 304 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 305 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 306 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 307 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 308 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 309 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 310 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 311 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 312 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 313 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 314 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 315 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 316 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 317 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 318 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 319 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 320 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 321 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 322 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 323 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 324 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 325 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 326 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 327 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 328 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 329 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 330 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 331 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 332- DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG.333  - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 334 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 335 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 336 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 337 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 338 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 339 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 340 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 341 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 342 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 343 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 344 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 345 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 346  - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 347 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 348 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 349 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 350- DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 351- DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 352- DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 353- DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 354 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 355 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG.356 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 357 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 358 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 359 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 360 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 361 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 362 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 363 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 364- DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 365 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 366 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 849



PÁG. 367- DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 23 de Dezembro de 2014 - Nº 848



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 23 DE DEZEMBRO DE 2014 - ANO XIII Nº 849

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA–AVISO DE REPUBLICAÇÃO
DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 10.003/2014-TP. A CPCL de Caucaia-
CE, torna público para conhecimento dos interessados, que em virtude da sessão
anterior ter sido deserta, que resolve pela segunda vez republicar o edital da referida
Tomada de Preços, e que realizará no dia 08 de janeiro de 2015 às 09 horas, na sala da
comissão permanente central de licitação, localizada à Rua José da Rocha Sales, nº 183,
Centro, Caucaia, Ceará, nova sessão para o recebimento, abertura e julgamento dos
documentos de habilitação e propostas de preços referentes a Tomada de Preços nº
10.003/2014-TP, do tipo Menor Preço, cujo objeto é a contratação de obras de
implantação do sistema de abastecimento de água com chafariz de 5.000L em 01(um)
poço profundo e construção do sistema dessalinização de água e abrigo em diversas
localidades do Município de Caucaia/CE. A documentação do edital e seus anexos,
poderá ser adquirida junto a CPCL, a partir da publicação deste aviso, de segunda à
sexta-feira no horário de 08h às 12h. Caucaia-CE, 19 de dezembro de 2014. José
CleandroAraújo Silva – Presidente da CPCLde Caucaia-CE.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NO VALOR
TOTALPARAO LOTE 02 DE R$ 224.000,00;

NO VALOR GLOBALPARAOS LOTES
03, 07 E 09 R$ 1.276.800,00;

;

PRAZO: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DAASSINATURA DAATA DE REGISTRO
DE PREÇOS. PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 08.032/2014. OBJETO:

. SIGNATÁRIOS:
MUNICÍPIO DE CAUCAIA. CONTRATANTE: AMBRÓSIO FERREIRA LIMA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADOS:

;
REPRESENTANTE: FRANCISCO EDUARDO SANTOS PEREIRA;

REPRESENTANTE: JOSÉ DERLANDO DAMASCENO FERREIRA;
REPRESENTANTE: ITARAIACY PILAR DE ARAÚJO;

REPRESENTANTE: RENATO
PEREIRA DE MORAES JUNIOR E

REPRESENTANTE: CARLOR ALBERTO FERNANDES DE
ARAÚJO. DATADAASSINATURA: 02 DE DEZEMBRO DE 2014.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA
08.032/2014 OBJETO:

SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE CAUCAIA.
AMBRÓSIO FERREIRA LIMA SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, NO VALOR TOTAL PARA O LOTE 01 R$ 154.000,00 (Nº DO
CONTRATO 20141203003)

- EXTRATO DA
ATADE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08.002/2014. DETENTOR DO REGISTRO
DE PREÇOS: . EMPRESAS
DETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇOS: FLORECER LIVRARIA E
EDITORA LTDA NO VALOR TOTAL PARA O LOTE 01 DE R$ 154.000,00;
SEFE – SISTEMA EDUCACIONAL FAMÍLIA E ESCOLA LTDA

DDLCOMÉRCIO E SERVIÇOS DE
APOIOADMINISTRATIVO LTDA– ME

LITTERE EDITORA LTDA NO VALOR GLOBAL
PARA OS LOTES 04 E 12 DE R$ 1.829.981,68 LER ASSESSORIA E
COMÉRCIO DE LIVROS LTDA NO VALOR GLOBAL PARA OS LOTES 05 E
06 DE R$ 957.622,50; OLIVEIRA & SAMPAIO COMERCIAL DE LITROS
LTDA NO VALOR GLOBAL PARA OS LOTES 08, 10 E 11 R$ 2.987.029,00.

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA
PARA REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS, LIVROS
DIDÁTICOS E PARADIDÁTICOS, PARA OS ALUNOS DO ENSINO
FINDAMENTAL DOS ANOS INICIAIS E FINAIS DAS UNIDADES
ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE

FLORECER
LIVRARIA E EDITORA LTDA REPRESENTANTE: FLÁVIA STORINO DE
SENA NUNES SEFE – SISTEMA EDUCACIONAL FAMÍLIA E ESCOLA
LTDA DDL
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA – ME

LITTERE
EDITORA LTDA LER
ASSESSORIA E COMÉRCIO DE LIVROS LTDA

OLIVEIRA & SAMPAIO COMERCIAL DE
LITROS LTDA

- EXTRATO DE
CONTRATOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº .
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS, LIVROS DIDÁTICOS E
PARADIDÁTICOS, PARA OS ALUNOS DO ENSINO FINDAMENTAL DOS
ANOS INICIAIS E FINAIS DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA-CE;
CONTRATANTE:

DOTAÇÃO

DOTAÇÃO

DOTAÇÃO

DOTAÇÃO

DOTAÇÃO

DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA ATIVIDADE/
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA ELEMENTO DE DESPESA:

ORÇAMENTÁRIA
ATIVIDADE/ CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA ELEMENTO DE DESPESA:

ORÇAMENTÁRIA ATIVIDADE/ CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
ELEMENTO DE DESPESA:

ORÇAMENTÁRIA ATIVIDADE/ CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
ELEMENTO DE DESPESA:

ORÇAMENTÁRIA ATIVIDADE/ CLASSIFICAÇÃO
E  C  O  N  Ô  M  I  C  A E L  E  M  E  N  T O D  E D  E  S  P  E  S  A  :

ORÇAMENTÁRIA ATIVIDADE/ CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA
ELEMENTO DE DESPESA:
CONTRATADOS:

0822.2096.3.3.90.30.00.3.3.90.30.99.00

0822.2096.3.3.90.30.00.3.3.90.30.99.00;

0822.2096.3.3.90.30.00.3.3.90.30.99.00;

0822.2096.3.3.90.30.00.3.3.90.30.99.00;

0822.2096.3.3.90.30.00.3.3.90.30.99.00;

0822.2096.3.3.90.30.00.3.3.90.30.99.00;

; CONTRATO Nº 20141203004, NO VALOR
TOTAL PARA OS LOTES 05 E 06 R$ 957.622,50

CONTRATO Nº 20141203005, NO VALOR
TOTAL PARA OS LOTES 03, 07 E 09 R$ 1.276.800,00

CONTRATO
Nº 20141203006, NO VALOR TOTAL PARAO LOTE 02 R$ 224.000,00

CONTRATO
Nº 20141203007, NO VALOR TOTAL PARA OS LOTES 04 E 12 R$ 1.829.981,68

CONTRATO Nº 20141203008, NO VALOR
TOTAL PARA OS LOTES 08, 10 E 11 R$ 2.987.029,50

FLORECER LIVRARIAE EDITORALTDA

REPRESENTANTE: FLÁVIA STORINO DE SENA NUNES; SEFE – SISTEMA
EDUCACIONAL FAMÍLIA E ESCOLA LTDA REPRESENTANTE: FRANCISCO
EDUARDO SANTOS PEREIRA; DDL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO LTDA – ME REPRESENTANTE: JOSÉ DERLANDO
DAMASCENO FERREIRA; LITTERE EDITORA LTDA REPRESENTANTE:
ITARAIACY PILAR DE ARAÚJO; LER ASSESSORIA E COMÉRCIO DE LIVROS
LTDAREPRESENTANTE: RENATO PEREIRADE MORAES JUNIOR E OLIVEIRA
& SAMPAIO COMERCIAL DE LITROS LTDA REPRESENTANTE: CARLOR
ALBERTO FERNANDES DE ARAÚJO. DATA DA ASSINATURA DOS
CONTRATOS: 03 DE

; EDITORA CAMINHAR
LTDA ME REPRESENTANTE: CASEMIRO DE MEDEIROS CAMPOS. DATA DA
ASSINATURA DO CONTRATO: 08 DE

ORÇAMENTÁRIA ATIVIDADE/
C L A S S I F I C A Ç Ã O E C O N Ô M I C A E L E M E N TO D E D E S P E S A :

CONTRATADO:08.22.2093.3.3.90.30.00.3.3.90.39.99.00

DEZEMBRO DE 2014. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE
2014.

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
08.033/2014 OBJETO:

SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE
CAUCAIA. AMBRÓSIO FERREIRA LIMA SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO VALOR GLOBAL DE R$ 400.000,00 (Nº DO
CONTRATO 20141208001)

DEZEMBRO DE 2014. VIGÊNCIA: 12
(DOZE) MESES.

CONTRATO N° . SL N° 16.004/2014. Objeto:

Valor Global de R$ 4.800,00(quatro mil e oitocentos reais). Dotação Orçamentária:
1601.2.158APOIO ADMINISTRATIVO A CONTROLADORIA E OUVIDORIA
GERAIS DO MUNICIPIO, elemento de despesa 3.3.90.39.00 - Outros serviços de
terceiros de P. juridica, fonte de recursos: PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO. Signatários:
MUNICÍPIO DE CAUCAIA - CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAIS DO
MUNICIPIO, representado pelo (a) Sr (a). AGEISA MARIA MONTEIRO
RODRIGUES, Secretário (a) Municipal e de outro lado a empresa ROZANA DUARTE
DA SILVA ME, representada pelo Sr.ª ROZANA DUARTE DA SILVA. Vigência do
Contrato: 31 de dezembro de 2014. Data do Contrato: 01 DE OUTUBRO DE 2014.

CONTRATO N° . SL N°. Objeto:

Valor
Global de R$ 7.896,00(sete mil oitocentos e noventa e seis reais). Dotação Orçamentária:
1601.2.160MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CENTRAL PERMANENTE DE
LICITAÇÃO, elemento de despesa 3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros de P.
juridica, fonte de recursos: PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO. Signatários: MUNICÍPIO DE
CAUCAIA - CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAIS DO MUNICIPIO,
representado pelo (a) Sr (a). AGEISA MARIA MONTEIRO RODRIGUES, Secretário
(a) Municipal e de outro lado a empresa MULTI CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTO LTDA, representada pelo Sr.ª JANAINAANDRADE WEYNE.
Vigência do Contrato:12 MESES

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
08.030/2014 OBJETO:

. SIGNATÁRIOS:
CONTRATANTES: CONTRATO Nº
20141121001, VALOR: R$ 221.285,33 (DUZENTOS E VINTE E UM MIL,
DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS);
CONTRATADO: DATA DA ASSINATURA: 21 DE
NOVEMBRO DE 2014.VIGÊNCIA: 12(DOSE) MESES.

- EXTRATO DE
CONTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº .
APLICAÇÃO DE AVALIAÇÃO DIAGINÓSTICA DO 1º AO 9º ANO DO ENSINO
FUNDAMENTAL EM LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA DA REDE DE
ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE;

CONTRATANTE:

DOTAÇÃO

P R E F E I T U R A M U N I C I PA L D E C A U C A I A . E X T R AT O D E
CONTRATO. 20141001001
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR SERVIÇO DE LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADOS DA
CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO DE CAUCAIA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. EXTRATO DE CONTRATO.
20140527003 LOCAÇÃO DE 1(UM) CONTAINER

DE 20 PÉS(6MX2,35M)PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CONTRALADORIA E OUVIDORIA DO MUNICIPIO DE CAUCAIA.

P R E F E I T U R A M U N I C I PA L D E C A U C A I A . E X T R AT O D E
CONTRATO.CONTRATO N° 20141212001. SL N° 2011.006/2014. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO PARA 06(SEIS)
CONDICIONADORES DE AR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO DO MUNICIPIO DE
CAUCAIA.VALOR GLOBAL DE R$ 2.400,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2011.2170 APOIO ADMINISTRATIVO A AUTARQUIA DE TRANSITO
MUNICIPAL, 3.3.90.39.00 MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE
RECURSOS: PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO. SIGNATÁRIOS: MUNICÍPIO DE
CAUCAIA - AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO, REPRESENTADO
PELO (A) SR (A). ANTONIO GONZAGA MOREIRA, SECRETÁRIO (A)
MUNICIPALE DE OUTRO LADOAEMPRESA: ROZANADUARTE DASILVA-
ME,CNPJ:17.274.199/0001-49, REPRESENTADA PELA SRA. ROZANA
DUARTE DA SILVA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: SERÁ DE 12(D0ZE) MESES,
CONTADAAPARTIR DADATADEASSINATURA2014. DATADO CONTRATO:
12 DE DEZEMBRO DE 2014.

- EXTRATO DE
CONTRATO DO PREGÃO Nº . AQUISIÇÃO DE PEÇAS
PARA MANUTENÇÃO, SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROINFO NAS
ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE

SECRETARIAMUNICIPALDE EDUCAÇÃO.

(MARCIA MARIA DIAS-ME).

AVISOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO


